
 

お客様 各位                       

                         あぶくま信用金庫 

 

定期的な通帳記帳のお願い 

 

 

平素は、あぶくま信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 

あぶくま信用金庫では、普通預金（定期性総合口座通帳を含む）の通帳未記帳

のお取り扱いが１００件を超えた場合に、ご入金・お支払の合計件数・合計金額

をまとめて（合算）記帳しております。 

 

今回、同封しましたパンフレットには、２０１９年９月２４日より「あぶしん

通帳アプリ」（スマートフォンを通帳代わりにご利用いただくことで、通帳を発

行しないサービスです。）を利用し通帳レスのお取り扱いも可能となりましたの 

で、こちらもご利用いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

最後に、お手数をおかけしますが、通帳にご記帳いただいていないお取引内容

をお持ちのお客様におかれましては、定期的な記帳をお願いいたします。 

 

お客様には、ご不便をおかけする場合もあるかと存じますが、何とぞご理解く

ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あぶくま信用金庫 




